

令和6年7月8日

紀の川環境事業詳細設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 流域治水課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務
履行場所	和歌山県和歌山市西汀丁16番 (和歌山河川国道事務所)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 流域治水課	8) 地 区	和歌山市・海南市・海草郡(下津町)
3) 業務番号	24866532040005	9) 河川・路線	紀の川本川
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	165 日間 自 令和 6年 7月 9日 (当初) 至 令和 6年12月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、奈良県五條市二見地区かわまちづくり事業の実施にあたり、河川管理用通路を設置するための護岸及び管理用通路の詳細設計を行うものである。	業務内容	・土質調査 1式 ・路線測量 1式 ・現地測量 1式 ・護岸詳細設計 370m ・管理用通路詳細設計 370m

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		832,236			
現地測量		式	1		832,236			
現地測量		式	1		832,236			
現地測量（作業計画）		業務	1		43,344			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.019)1		788,892			内 2号
応用測量		式	1		1,087,410			
路線測量		式	1		1,087,410			
路線測量		式	1		1,087,410			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		97,290			内 3号
現地踏査		km	0.4	166,100	66,440			単 1号
中心線測量		km	0.4	593,700	237,480			単 2号
縦断測量		km	0.4	429,500	171,800			単 3号
横断測量		km	0.4	1,286,000	514,400			単 4号
直接経費		式	1		69,435			
直接経費		式	1		69,435			
旅費交通費		式	1		9,435			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		9,435			内 4号
電子成果品作成費		式	1		60,000			
電子成果品作成費		式	1		60,000			内 5号
直接測量費		式	1		1,989,081			
間接測量費		式	1		1,560,919			
諸経費		式	1		1,560,919			内 6号
測量業務価格		式	1		3,550,000			
一般調査		式	1		2,799,290			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務					業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接調査費		式	1		1,584,084				
機械ボーリング		式	1		877,410				
土質ボーリング(ノンコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	m	14.7	15,300	224,910			単 5号	
土質ボーリング(ノンコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ 66mm	m	22.5	29,000	652,500			単 6号	
サウンディング及び原位置試験		式	1		454,250				
標準貫入試験	砂・砂質土	回	15	9,430	141,450			単 7号	
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	23	13,600	312,800			単 8号	
総合解析		式	1		171,424				

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		171,424			内 7号
電子成果品作成費		式	1		75,000			
電子成果品作成費		式	1		75,000			内 8号
検定費等		式	1		6,000			
検定費等		本	3	2,000	6,000			単 9号
間接調査費		式	1		1,215,206			
運搬費		式	1		610,400			
運搬費		式	1		610,400			内 9号

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費		式	1		280,590			
準備及び跡片付け		式	1		261,000			内 10号
調査孔閉塞		式	1		19,590			内 11号
仮設費		式	1		279,400			
足場仮設		式	1		279,400			内 12号
旅費交通費		式	1		33,770			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		33,770			内 13号
施工管理費		式	1		11,046			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工管理費		式	1		11,046			内 14号
直接調査費＋間接調査費		式	1		2,799,290			
間接費		式	1		2,090,710			
諸経費		式	1		2,090,710			内 15号
一般調査業務費		式	1		4,890,000			
解析等調査		式	1		655,328			
直接業務費		式	1		655,328			
解析等調査		式	1		655,328			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査	ボーリング本数 3本 試験種目数 0～3種	式	1		655,328			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		655,328			
その他原価		式	1		352,894			
一般管理費等		式	1		541,778			
解析等調査業務費		式	1		1,550,000			
調査業務価格		式	1		6,440,000			
河川構造物設計		式	1		3,340,740			
護岸設計		式	1		3,340,740			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
護岸詳細設計		式	1		3,340,740			
護岸詳細設計	片側	(m)式	(370)1		3,340,740			内 17 号
道路設計		式	1		398,307			
歩道設計		式	1		398,307			
歩道詳細設計		式	1		398,307			
歩道詳細設計	縮尺1/500	(km)式	(0.37)1		398,307			内 18 号
共通		式	1		638,100			
共通 (設計業務)		式	1		638,100			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		422,500			
打合せ		式	1		422,500			内 19号
その他		式	1		88,400			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 10号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 11号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 20号
直接経費		式	1		324,114			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		324,114			
旅費交通費		式	1		27,114			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		27,114			内 21号
電子成果品作成費		式	1		297,000			
電子成果品作成費		式	1		297,000			内 22号
直接原価（その他原価除く）		式	1		4,701,261			
その他原価		式	1		2,317,619			
一般管理費等		式	1		3,771,120			

設計内訳書

業務名	紀の川環境事業詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		10,790,000			
業務価格		式	1		20,780,000			
消費税相当額		式	1		2,078,000			
業務委託料		式	1		22,858,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		43,344	内 23 号
計						43,344	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.019)1		19,026	内 24 号
	細部測量		(km2)式	(0.019)1		592,062	内 25 号
	数値編集		(km2)式	(0.019)1		114,592	内 26 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.019)1		63,212	内 27 号
計						788,892	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 28 号
計						97,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,684,949	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		9,435	直人費×0.0056
計						9,435	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,684,949	
	電子成果品作成費		式	1		60,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						60,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	諸経費						
	直接測量費		式	1		1,989,081	成果検定費を除く
	諸経费率		%	78.6			
諸経費			式	1		1,563,417	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,498	
計						1,560,919	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		85,712	内 29 号
	断面図等の作成		業務	1		85,712	内 30 号
計						171,424	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,503,084	
	電子成果品作成費		式	1		75,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						75,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	運搬費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モノレール運搬 50m以下		t	1.3	15,200	19,760	単 28 号
	モノレール機械器具損料 50m以下		日	2	1,900	3,800	単 29 号
	モノレール架設・撤去 50m以下		箇所	2	266,000	532,000	単 30 号
	資機材運搬		式	1		54,840	内 31 号
計						610,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	内 32 号
計						261,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	3	6,530	19,590	単 31 号
計						19,590	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	平坦地足場 高さ0.3m以下		箇所	2	63,200	126,400	単 32 号
	傾斜地足場 地形傾斜15° 以上~30° 未満		箇所	1	153,000	153,000	単 33 号
計						279,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,578,084	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		33,770	直接調査費×0.0214
計						33,770	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		1,578,084	
	施工管理費		式	1		11,046	直接調査費×0.007
計						11,046	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		2,793,290	
	諸経费率		%	75.2			
諸経費			式	1		2,100,554	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-9,844	
計						2,090,710	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	解析等調査		ボーリング本数 3本 試験種目数 0~3種				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		94,500	内 33 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		73,568	内 34 号
	断面図等の作成		業務	1		70,840	内 35 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		416,420	内 36 号
計						655,328	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	護岸詳細設計		片側				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画 片側		(m)式	(370)1		157,674	内 37 号
	現地踏査 片側		(m)式	(370)1		199,244	内 38 号
	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片側		(m)式	(370)1		151,986	内 39 号
	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側		(m)式	(370)1		166,426	内 40 号
	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側		(m)式	(370)1		103,998	内 41 号
	景観検討 片側		(m)式	(370)1		123,251	内 42 号
	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側		(m)式	(370)1		160,008	内 43 号
	本体設計 安定計算 片側		(m)式	(370)1		166,426	内 44 号
	付帯施設設計 階段工等 片側		(m)式	(370)1		62,428	内 45 号
	付帯施設設計 排水管渠 片側		(m)式	(370)1		62,428	内 46 号
	付帯施設設計 その他施設 片側		(m)式	(370)1		103,998	内 47 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 17 号	護岸詳細設計		片側				
	施工計画 片側		(m)式	(370)1		290,407	内 48 号
	施工計画(仮設計画) 片側		(m)式	(370)1		166,426	内 49 号
	図面作成 片側		(m)式	(370)1		561,852	内 50 号
	パース作成 片側		(m)式	(370)1		166,426	内 51 号
	数量計算 片側		(m)式	(370)1		240,960	内 52 号
	照査 片側		(m)式	(370)1		257,558	内 53 号
	報告書作成 片側		(m)式	(370)1		199,244	内 54 号
計						3,340,740	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	歩道詳細設計		縮尺1/500				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.37)1		22,983	内 55号
	平面設計		(km)式	(0.37)1		39,589	内 56号
	縦断設計		(km)式	(0.37)1		16,152	内 57号
	横断設計		(km)式	(0.37)1		36,079	内 58号
	小構造物設計		(km)式	(0.37)1		44,169	内 59号
	用排水設計		(km)式	(0.37)1		13,586	内 60号
	設計図		(km)式	(0.37)1		49,665	内 61号
	数量計算		(km)式	(0.37)1		80,521	内 62号
	照査		(km)式	(0.37)1		57,823	内 63号
	報告書作成		(km)式	(0.37)1		37,740	内 64号
計						398,307	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		422,500	内 65 号
計						422,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 66 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,303,844	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		27,114	直人費×0.0063
計						27,114	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,303,844	
	電子成果品作成費		式	1		297,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						297,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 23 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				1.2		43,344	対象額：36,120
計						43,344	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,934	
	測量主任技師 内業		人	0.126	54,600	6,879	
	測量技師 内業		人	0.084	47,100	3,956	
	測量技師補 内業		人	0.084	36,900	3,099	
機械経費			式	1		836	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		69	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		278	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		738	精度管理費係数 0.050
変化率				1.2		19,026	対象額：15,855
計						19,026	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		433,556	
	測量技師 外業		人	2.562	47,100	120,670	
	測量技師補 外業		人	3.948	36,900	145,681	
	測量技師補 内業		人	1.302	36,900	48,043	
	測量助手 外業		人	3.444	34,600	119,162	
機械経費			式	1		26,013	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		2,167	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		8,671	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		22,978	精度管理費係数 0.050
変化率				1.2		592,062	対象額：493,385
計						592,062	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,916	
	測量技師 内業		人	0.63	47,100	29,673	
	測量技師補 内業		人	1.47	36,900	54,243	
機械経費			式	1		5,034	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		419	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,678	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,447	精度管理費係数 0.050
変化率				1.2		114,592	対象額 : 95,494
計						114,592	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,291	
	測量技師 内業		人	0.588	47,100	27,694	
	測量技師補 内業		人	0.504	36,900	18,597	
機械経費			式	1		2,777	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		231	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		925	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,453	精度管理費係数 0.050
変化率				1.2		63,212	対象額 : 52,677
計						63,212	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,290	
	測量主任技師 内業		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						97,290	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				0.88		85,712	対象額：97,400
計						85,712	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,400	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				0.88		85,712	対象額：97,400
計						85,712	

運搬費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 31 号	資機材運搬						
機械経費			式	1		54,840	
	トラック クレーン装置付2.9t吊 3~3.5t積		台・日	2	27,420	54,840	単 36 号
計						54,840	

準備及び跡片付け

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 32 号	準備及び跡片付け						
市場単価			式	1		261,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		261,000	
計						261,000	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,000	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		105,000	
補正係数				0.9		94,500	対象額：105,000
計						94,500	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,600	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		83,600	
補正係数				0.88		73,568	対象額：83,600
計						73,568	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,500	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		80,500	
補正係数				0.88		70,840	対象額：80,500
計						70,840	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		443,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		443,000	
補正係数				0.94		416,420	対象額：443,000
計						416,420	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		154,583	
	主任技師		人	0.715	64,800	46,332	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
直接経費			式	1		3,091	
	電子計算機使用料		式	1		3,091	直接人件費の 2 %
計						157,674	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	現地踏査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		195,338	
	主任技師		人	0.715	64,800	46,332	
	技師 (A)		人	1.43	57,000	81,510	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
直接経費			式	1		3,906	
	電子計算機使用料		式	1		3,906	直接人件費の 2 %
計						199,244	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	基本事項の決定 法線等の見直し検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		149,006	
	技師 (A)		人	1.43	57,000	81,510	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
直接経費			式	1		2,980	
	電子計算機使用料		式	1		2,980	直接人件費の 2 %
計						151,986	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	基本事項の決定 護岸の配置計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,163	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
	技師 (C)		人	1.43	38,400	54,912	
直接経費			式	1		3,263	
	電子計算機使用料		式	1		3,263	直接人件費の 2 %
計						166,426	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	基本事項の決定 構造物との取付検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,959	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	0.715	47,200	33,748	
	技師 (C)		人	0.715	38,400	27,456	
直接経費			式	1		2,039	
	電子計算機使用料		式	1		2,039	直接人件費の 2 %
計						103,998	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	景観検討 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,835	
	主任技師		人	0.715	64,800	46,332	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	0.715	47,200	33,748	
直接経費			式	1		2,416	
	電子計算機使用料		式	1		2,416	直接人件費の 2 %
計						123,251	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	本体設計 基礎工検討諸元設定 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,871	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	0.715	47,200	33,748	
	技師 (C)		人	2.145	38,400	82,368	
直接経費			式	1		3,137	
	電子計算機使用料		式	1		3,137	直接人件費の 2 %
計						160,008	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	本体設計 安定計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,163	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
	技師 (C)		人	1.43	38,400	54,912	
直接経費			式	1		3,263	
	電子計算機使用料		式	1		3,263	直接人件費の 2 %
計						166,426	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	付帯施設設計 階段工等 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,204	
	技師 (B)		人	0.715	47,200	33,748	
	技師 (C)		人	0.715	38,400	27,456	
直接経費			式	1		1,224	
	電子計算機使用料		式	1		1,224	直接人件費の 2 %
計						62,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	付帯施設設計 排水管渠 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,204	
	技師 (B)		人	0.715	47,200	33,748	
	技師 (C)		人	0.715	38,400	27,456	
直接経費			式	1		1,224	
	電子計算機使用料		式	1		1,224	直接人件費の 2 %
計						62,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	付帯施設設計 その他施設 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,959	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	0.715	47,200	33,748	
	技師 (C)		人	0.715	38,400	27,456	
直接経費			式	1		2,039	
	電子計算機使用料		式	1		2,039	直接人件費の 2 %
計						103,998	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	施工計画 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		284,713	
	技師 (A)		人	2.145	57,000	122,265	
	技師 (B)		人	2.86	47,200	134,992	
	技師 (C)		人	0.715	38,400	27,456	
直接経費			式	1		5,694	
	電子計算機使用料		式	1		5,694	直接人件費の 2 %
計						290,407	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	施工計画(仮設計画) 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,163	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
	技師 (C)		人	1.43	38,400	54,912	
直接経費			式	1		3,263	
	電子計算機使用料		式	1		3,263	直接人件費の 2 %
計						166,426	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	図面作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		550,836	
	技師 (B)		人	2.145	47,200	101,244	
	技師 (C)		人	3.575	38,400	137,280	
	技術員		人	9.295	33,600	312,312	
直接経費			式	1		11,016	
	電子計算機使用料		式	1		11,016	直接人件費の 2 %
計						561,852	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	パース作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		163,163	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
	技師 (C)		人	1.43	38,400	54,912	
直接経費			式	1		3,263	
	電子計算機使用料		式	1		3,263	直接人件費の 2 %
計						166,426	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	数量計算 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236,236	
	技師 (B)		人	0.715	47,200	33,748	
	技師 (C)		人	2.145	38,400	82,368	
	技術員		人	3.575	33,600	120,120	
直接経費			式	1		4,724	
	電子計算機使用料		式	1		4,724	直接人件費の 2 %
計						240,960	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	照査 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		252,508	
	主任技師		人	0.715	64,800	46,332	
	技師 (A)		人	0.715	57,000	40,755	
	技師 (B)		人	2.574	47,200	121,492	
	技師 (C)		人	1.144	38,400	43,929	
直接経費			式	1		5,050	
	電子計算機使用料		式	1		5,050	直接人件費の 2 %
計						257,558	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	報告書作成 片側						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		195,338	
	主任技師		人	0.715	64,800	46,332	
	技師 (A)		人	1.43	57,000	81,510	
	技師 (B)		人	1.43	47,200	67,496	
直接経費			式	1		3,906	
	電子計算機使用料		式	1		3,906	直接人件費の 2 %
計						199,244	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		22,533	
	主任技師		人	0.185	64,800	11,988	
	技師 (A)		人	0.185	57,000	10,545	
直接経費			式	1		450	
	電子計算機使用料		式	1		450	直接人件費の 2 %
計						22,983	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		38,813	
	技師 (A)		人	0.185	57,000	10,545	
	技師 (B)		人	0.185	47,200	8,732	
	技師 (C)		人	0.185	38,400	7,104	
	技術員		人	0.37	33,600	12,432	
直接経費			式	1		776	
	電子計算機使用料		式	1		776	直接人件費の 2 %
計						39,589	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		15,836	
	技師 (B)		人	0.185	47,200	8,732	
	技師 (C)		人	0.185	38,400	7,104	
直接経費			式	1		316	
	電子計算機使用料		式	1		316	直接人件費の 2 %
計						16,152	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,372	
	技師 (B)		人	0.185	47,200	8,732	
	技師 (C)		人	0.37	38,400	14,208	
	技術員		人	0.37	33,600	12,432	
直接経費			式	1		707	
	電子計算機使用料		式	1		707	直接人件費の 2 %
計						36,079	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,303	
	技師 (B)		人	0.259	47,200	12,224	
	技師 (C)		人	0.259	38,400	9,945	
	技術員		人	0.629	33,600	21,134	
直接経費			式	1		866	
	電子計算機使用料		式	1		866	直接人件費の 2 %
計						44,169	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,320	
	技師 (C)		人	0.185	38,400	7,104	
	技術員		人	0.185	33,600	6,216	
直接経費			式	1		266	
	電子計算機使用料		式	1		266	直接人件費の 2 %
計						13,586	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		48,692	
	技師 (B)		人	0.185	47,200	8,732	
	技師 (C)		人	0.555	38,400	21,312	
	技術員		人	0.555	33,600	18,648	
直接経費							
			式	1		973	
	電子計算機使用料		式	1		973	直接人件費の 2 %
計						49,665	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,943	
	技師 (B)		人	0.555	47,200	26,196	
	技師 (C)		人	0.37	38,400	14,208	
	技術員		人	1.147	33,600	38,539	
直接経費			式	1		1,578	
	電子計算機使用料		式	1		1,578	直接人件費の 2 %
計						80,521	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		56,690	
	主任技師						
			人	0.37	64,800	23,976	
	技師 (A)						
			人	0.185	57,000	10,545	
	技師 (B)						
			人	0.259	47,200	12,224	
	技師 (C)						
			人	0.259	38,400	9,945	
直接経費							
			式	1		1,133	
	電子計算機使用料						
			式	1		1,133	直接人件費の 2 %
計							
						57,823	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		37,000	
	技師 (B)		人	0.37	47,200	17,464	
	技師 (C)		人	0.185	38,400	7,104	
	技術員		人	0.37	33,600	12,432	
直接経費							
			式	1		740	
	電子計算機使用料		式	1		740	直接人件費の 2 %
計						37,740	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,500	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
計						422,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 166,100
	現地踏査		単位	数量	単価	金額	摘要
			km	1	166,100	166,100	単 12 号
計						166,100	
単価						166,100	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	中心線測量		単位	km	数量		単価	593,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	66,740	66,740	単 13 号	
	測定設置		km	1	393,500	393,500	単 14 号	
	線形地形図の作成		km	1	60,500	60,500	単 15 号	
	点検整理		km	1	72,980	72,980	単 16 号	
計						593,720		
単価						593,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	縦断測量		単位	km	数量	1	429,500
	観測		km	1	264,200	264,200	単 17 号
	縦断面図作成		km	1	100,500	100,500	単 18 号
	点検整理		km	1	64,870	64,870	単 19 号
計						429,570	
単価						429,500	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	横断測量		単位	km	数量	1	1,286,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	868,700	868,700	単 20 号
	横断面図作成		km	1	278,200	278,200	単 21 号
	点検整理		km	1	139,600	139,600	単 22 号
計						1,286,500	
単価						1,286,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング)	砂・砂質土, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 15,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 砂・砂質土		m	1	15,300	15,300	単 23 号
計						15,300	
単価						15,300	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 29,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 礫混じり土砂		m	1	29,000	29,000	単 24 号
計						29,000	
単価						29,000	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	標準貫入試験	砂・砂質土	単位	回	数量	1	単価	9,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 砂・砂質土		回	1	9,430	9,430	単 25 号	
計						9,430		
単価						9,430	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	標準貫入試験	礫混じり土砂	単位	回	数量	1	単価	13,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,600	13,600	単 26 号	
計						13,600		
単価						13,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	検定費等		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土地盤情報データベース検定費						1	2,000
			本	1	2,000	2,000	単 27 号	
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						1	56,000
			回	1	56,000	56,000	単 34 号	
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	照査技術者による報告						1	32,400
	照査技術者による報告		回	1	32,400		32,400	単 35 号
計							32,400	
単価							32,400	円/回

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	現地踏査		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	166,100
直接人件費			式	1		127,020		
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補 外業		人	1.4	36,900	51,660		
機械経費			式	1		2,540	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		8,891	直接人件費の 7 %	
変化率				1.2		166,141	対象額 : 138,451	
計						166,141		
単価						166,100	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	中心点座標計算		単位	km	数量		単価	66,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,400		
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260		
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140		
機械経費			式	1		2,016	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		3,024	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		5,241	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.1	66,749	対象額 : 60,681	
計						66,749		
単価						66,740	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	測定設置		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	393,500	
直接人件費			式	1		297,190		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 外業		人	2.2	34,600	76,120		
機械経費			式	1		11,887	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		17,831	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		30,907	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.1		393,596	対象額 : 357,815	
計						393,596		
単価						393,500	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	線形地形図の作成		単位	km	数量		単価	60,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,690		
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140		
機械経費			式	1		1,827	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		2,741	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		4,751	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.1		60,509	対象額 : 55,009	
計						60,509		
単価						60,500	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 72,980
直接人件費			式	1		55,110	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,204	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,306	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,731	精度管理費係数 0.100
変化率				1.1		72,986	対象額 : 66,351
計						72,986	
単価						72,980	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	観測		単位	km	数量		単価	264,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		190,220		
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補 外業		人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手 外業		人	1.4	34,600	48,440		
機械経費			式	1		4,755	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,706	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		19,497	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		264,213	対象額：220,178	
計						264,213		
単価						264,200	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 100,500
直接人件費			式	1		72,410	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		1,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		7,422	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		100,576	対象額 : 83,814
計						100,576	
単価						100,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 64,870
直接人件費			式	1		46,710	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		1,167	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,401	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,787	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		64,878	対象額 : 54,065
計						64,878	
単価						64,870	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 20 号	観測		単位	km	数量		単価	868,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		750,500		
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440		
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680		
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380		
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		868,703	対象額 : 868,703	
計						868,703		
単価						868,700	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	278,200
直接人件費			式	1		240,390	
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620	
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100
変化率				1		278,249	対象額 : 278,249
計						278,249	
単価						278,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	点検整理		単位	km	数量		単価	139,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		120,660		
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070		
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590		
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100	
変化率				1		139,662	対象額 : 139,662	
計						139,662		
単価						139,600	円/km	

土質ボーリング(ノンコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単 23 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 砂・砂質土		m			1	15,300	
市場単価			式	1		15,300		
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) φ66mm 砂・砂質土		m	1	15,300	15,300		
補正係数				1		15,300		対象額：15,300
計						15,300		
単価						15,300	円/m	

土質ボーリング(ノンコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単 24 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 礫混じり土砂		m			1		29,000
市場単価			式	1		29,000		
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) φ66mm 礫混じり土砂		m	1	29,000	29,000		
補正係数				1		29,000		対象額：29,000
計						29,000		
単価						29,000	円/m	

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
市場単価									
			式	1			9,430		
	標準貫入試験 砂・砂質土								
			回	1	9,430		9,430		
計							9,430		
単価							9,430	円/回	

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
市場単価									
			式	1			13,600		
	標準貫入試験 礫混じり土砂								
			回	1	13,600		13,600		
計							13,600		
単価							13,600	円/回	

検定費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	国土盤情報データベース検定費		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土盤情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000		2,000
計								2,000
単価							2,000	円/本

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	モノレール運搬 50m以下		単位	t	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
市場単価			式	1		15,200		15,200
	モノレール運搬 50m以下 総運搬距離		t	1	15,200	15,200		15,200
計								15,200
単価							15,200	円/t

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	モノレール機械器具損料 50m以下		日	1		1,900	
市場単価			式	1		1,900	
	モノレール機械器具損料 50m以下 総設置距離		日	1	1,900	1,900	
計						1,900	
単価						1,900	円/日

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	モノレール架設・撤去 50m以下		箇所	1		266,000	
市場単価			式	1		266,000	
	モノレール架設・撤去 50m以下 総設置距離		箇所	1	266,000	266,000	
計						266,000	
単価						266,000	円/箇所

調査孔閉塞

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式		1		6,530	
	調査孔閉塞		箇所		1	6,530	6,530	
計							6,530	
単価							6,530	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.06 2024.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 34 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								56,000
	主任技師		式	1		56,000		
	技師 (B)		人	0.5	64,800	32,400		
			人	0.5	47,200	23,600		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	照査技術者による報告						1	32,400
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

運搬費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	トラック クレーン装置付2.9t吊 3~3.5t積		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	27,420	
材料費			式	1		2,883		
	軽油		L	21.2	136	2,883		
労務費			式	1		15,912		
	特殊運転手		人	0.68	23,400	15,912		
機械経費			式	1		8,626		
	トラック クレーン装置付2.9t吊3~3.5t積 運転時間当り損		時間	4	559	2,236		
	トラック クレーン装置付2.9t吊3~3.5t積 供用日当り損料		日	1	6,390	6,390		
計						27,421		
単価						27,420	円/台・日	